



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE**

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA SEINFRA

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NA LOCALIDADE DE CARAÚBAS NO DISTRITO DE PECÉM EM SÃO GONÇALO DO AMARANTE /CE

JUNHO DE 2022



# **CRONOGRAMA FÍSICO/FINANCEIRO**



  
Francisco Biago Araújo Sousa  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 52.710-0

**DS SOLUÇÕES EM ENGENHARIA**

Rua Três de Novembro, nº34 Sala 01 – CEP: 62.1500-000 Santana do Acaraú

Estado do Ceará Fone: (88) 9.9632-3394 – CNPJ nº 24.669.607/0001-27

E-mail: [dssolucoesemengenharia@outlook.com](mailto:dssolucoesemengenharia@outlook.com)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NA LOCALIDADE DE CARAÚBAS NO DISTRITO DE PECÉM DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

LOCAL: DISTRITO DE PECÉM NO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE  
 TABELA 01: SEINFRA 27-1 DESONERADA COM ENCARGO DE 83,85%  
 DATA: 08 DE JUNHO DE 2022  
 BDI: 27,12%



DS SOLUCOES EM ENGENHARIA -  
 Estado do Ceará Rua Três de Novembro, nº34  
 Sala 01 - CEP: 62.150-000  
 Santos do Acauá - CE Fone: (88)  
 9.9632-3394 - CNPJ nº 24.669.507/0001-27  
 E-mail: dsolucoesemengenharia@outlook.com

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		TOTAL
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 113.825,15	17,00%	R\$ 19.350,28	17,00%	R\$ 19.350,28	17,00%	R\$ 19.350,28	17,00%	R\$ 19.350,28	17,00%	R\$ 19.350,28	15,00%	R\$ 17.073,77	R\$ 113.825,15
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 70.345,76	50,00%	R\$ 35.172,88	25,00%	R\$ 17.586,44	25,00%	R\$ 17.586,44							R\$ 70.345,76
3	MURDOS E FECHAMENTO	R\$ 543.655,42	10,00%	R\$ 54.365,54	10,00%	R\$ 54.365,54	10,00%	R\$ 54.365,54	20,00%	R\$ 108.731,08	50,00%	R\$ 271.827,71	0,00%		R\$ 543.655,42
4	GRAMADO	R\$ 956.784,86	10,00%	R\$ 95.678,49	20,00%	R\$ 191.356,97	20,00%	R\$ 191.356,97	25,00%	R\$ 239.196,22	25,00%	R\$ 239.196,22	0,00%		R\$ 956.784,86
5	OBRA DE DRENAGEM	R\$ 7.661,93	10,00%	R\$ 766,19	20,00%	R\$ 1.532,39	20,00%	R\$ 1.532,39	50,00%	R\$ 3.830,97	0,00%		0,00%		R\$ 7.661,93
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 165.876,39	20,00%	R\$ 33.175,28	20,00%	R\$ 33.175,28	20,00%	R\$ 33.175,28	10,00%	R\$ 16.587,64	20,00%	R\$ 33.175,28	10,00%	R\$ 16.587,64	R\$ 165.876,39
7	VESTIÁRIO/DEPÓSITO	R\$ 171.533,12			10,00%	R\$ 17.153,31	20,00%	R\$ 34.306,62	20,00%	R\$ 34.306,62	25,00%	R\$ 42.883,28	25,00%	R\$ 42.883,28	R\$ 171.533,12
8	ARQUIBANCADA	R\$ 89.910,38			0,00%		25,00%	R\$ 22.477,60	25,00%	R\$ 22.477,60	25,00%	R\$ 22.477,60	25,00%	R\$ 22.477,60	R\$ 89.910,38
9	QUIOSQUE	R\$ 128.630,76			0,00%		25,00%	R\$ 32.157,69	25,00%	R\$ 32.157,69	25,00%	R\$ 32.157,69	25,00%	R\$ 32.157,69	R\$ 128.630,76
10	ACADEMIA DE SAÚDE	R\$ 90.356,06	50,00%	R\$ 45.178,03	25,00%	R\$ 22.589,02	25,00%	R\$ 22.589,02							R\$ 90.356,06
11	PISO DO ENTORNO ÁREA LAZER	R\$ 446.374,39	10,00%	R\$ 44.637,44	10,00%	R\$ 44.637,44	10,00%	R\$ 44.637,44	20,00%	R\$ 89.274,88	50,00%	R\$ 223.187,20	0,00%		R\$ 446.374,39
12	PERGOLADO TIPO 1 E PERGOLADO TIPO 2	R\$ 52.808,38	10,00%	R\$ 5.280,84	20,00%	R\$ 10.561,68	20,00%	R\$ 10.561,68	25,00%	R\$ 13.202,10	25,00%	R\$ 13.202,10	0,00%		R\$ 52.808,38
13	SERVIÇOS DIVERSOS/PAISAGISMO	R\$ 225.525,52							50,00%	R\$ 112.762,76	30,00%	R\$ 67.657,66	20,00%	R\$ 45.105,10	R\$ 225.525,52
14	PAVIMENTAÇÃO EXTERNA	R\$ 224.180,98					0,00%		50,00%	R\$ 112.090,49	30,00%	R\$ 67.254,29	20,00%	R\$ 44.836,20	R\$ 224.180,98
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 3.287.469,10</b>	<b>10,15%</b>	<b>333.604,96</b>	<b>22,69%</b>	<b>412.308,34</b>	<b>37,42%</b>	<b>484.096,93</b>	<b>61,88%</b>	<b>803.968,31</b>	<b>93,28%</b>	<b>1.032.369,28</b>	<b>100,01%</b>	<b>221.121,28</b>	<b>R\$ 3.287.469,10</b>

Francisco Dúglio Araújo Sousa  
 CPF: 047.106.113-19  
 Eng. Civil - 52710-D

